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苗栗縣南庄鄉 108 年度總預算第一次追加(減)預算案 

文字修正表 

 

 

 

 

 

 

頁次 欄位名稱及行數 原列內容 更正內容 

24 說明及收入依據 

第 40-41 行 

各鄉(鎮、市)公所所辦

公立幼兒園 

各鄉(鎮、市)公所幼兒園 

63 總說明 

第 27-28 行 

經常支出1億6,248萬3

千元 

經常支出 1億 6,328 萬 3

千元 



苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入歲出簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比
項　　　　　　目

147,906 100.00 35,950 100.00 183,856 100.00一、歲入合計

113,514 76.75 12,267 34.12 125,781 68.41　1.稅課收入

　2.工程受益費收入

50 0.03 50 0.03　3.罰款及賠償收入

2,840 1.92 550 1.53 3,390 1.84　4.規費收入

　5.信託管理收入

1,060 0.72 1,060 0.58　6.財產收入

　7.營業盈餘及事業收入

13,790 9.32 20,133 56.00 33,923 18.45　8.補助及協助收入

　9.捐獻及贈與收入

　10.自治稅捐收入

16,652 11.26 3,000 8.34 19,652 10.69　11.其他收入

158,851 100.00 30,584 100.00 189,435 100.00二、歲出合計

80,838 50.89 4,168 13.63 85,006 44.87　1.一般政務支出

9,147 5.76 479 1.57 9,626 5.08　2.教育科學文化支出

23,367 14.71 21,401 69.97 44,768 23.63　3.經濟發展支出

11,008 6.93 3,390 11.08 14,398 7.60　4.社會福利支出

21,054 13.25 1,146 3.75 22,200 11.72　5.社區發展及環境保護支出

10,058 6.33 10,058 5.31　6.退休撫卹支出

　7.債務支出

3,379 2.13 3,379 1.78　8.補助及其他支出

-10,945 5,366 -5,579三、歲入歲出餘絀
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比
項　　　　　　目

一、經常門

147,906 100.00 35,950 100.00 183,856 100.00　（一）歲入

67,689 45.76 9,583 26.66 77,272 42.03　　1.直接稅收入

45,825 30.98 2,684 7.47 48,509 26.38　　2.間接稅收入

34,392 23.25 23,683 65.88 58,075 31.59　　3.賦稅外收入

141,744 100.00 21,539 100.00 163,283 100.00　（二）歲出

140,944 99.44 21,539 100.00 162,483 99.51　　1.一般經常支出

　　2.債務利息及事務支出

800 0.56 800 0.49　　3.預備金

6,162 14,411 20,573　（三）經常門賸餘

二、資本門

　（一）歲入

　　1.減少資產

　　2.收回投資

17,107 100.00 9,045 100.00 26,152 100.00　（二）歲出

15,518 90.71 9,045 100.00 24,563 93.92　　1.增置或擴充改良資產

　　2.增加投資

1,589 9.29 1,589 6.08　　3.預備金

17,107 9,045 26,152　（三）資本門差短

-10,945 5,366 -5,579三、歲入歲出餘絀
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

收支簡明分析表

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數項　　　　　　目

158,851 30,584 189,435一、收入合計

147,906 35,950 183,856　（一）歲入

　（二）債務之舉借

10,945 -5,366 5,579　（三）預計移用以前年度
　　　　歲計賸餘調節因應數

158,851 30,584 189,435二、支出合計

158,851 30,584 189,435　（一）歲出

　（二）債務之償還

三、收支賸餘

備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數5,579千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入來源別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科　　　　　　　 　目 合        計
經常門 資本門

名　　　　　　稱款 項 百分比

　　　　合　　　計 36,050
-100

100.00
100.00

36,050
-100

-
-

01 稅課收入 12,267
-

34.0312,267
-

-
-

01 　統籌分配稅 12,267
-

34.0312,267
-

-
-

02 規費收入 550
-

1.53550
-

-
-

01 　使用規費收入 550
-

1.53550
-

-
-

03 補助及協助收入 20,233
-100

56.12
100.00

20,233
-100

-
-

01 　上級政府補助收入 20,233
-100

56.12
100.00

20,233
-100

-
-

04 其他收入 3,000
-

8.323,000
-

-
-

01 　雜項收入 3,000
-

8.323,000
-

-
-
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 147,906 36,050
-100

183,856 100

01 稅課收入 113,514 12,267
-

125,781 68.41

01 　土地稅 1,884 -
-

1,884 1.02

02 　房屋稅 3,081 -
-

3,081 1.68

03 　契稅 738 -
-

738 0.4

04 　娛樂稅 47 -
-

47 0.03

05 　遺產及贈與稅 3,006 -
-

3,006 1.63

06 　統籌分配稅 104,758 12,267
-

117,025 63.65

02 罰款及賠償收入 50 -
-

50 0.03

01 　賠償收入 50 -
-

50 0.03

03 規費收入 2,840 550
-

3,390 1.84

01 　行政規費收入 670 -
-

670 0.36

02 　使用規費收入 2,170 550
-

2,720 1.48

04 財產收入 1,060 -
-

1,060 0.58

01 　財產孳息 1,030 -
-

1,030 0.56

02 　廢舊物資售價 30 -
-

30 0.02

05 補助及協助收入 13,790 20,233
-100

33,923 18.45

01 　上級政府補助收入 13,790 20,233
-100

33,923 18.45

06 其他收入 16,652 3,000
-

19,652 10.69

01 　學雜費收入 803 -
-

803 0.44

02 　雜項收入 15,849 3,000
-

18,849 10.25
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科　　　　　　　 　目 合        計
經常門 資本門

名　　　　　　稱款 項 百分比

　　　　合　　　計 31,074
-490

100.00
100.00

22,029
-490

9,045
-

01 一般政務支出 4,658
-490

14.99
100.00

1,631
-490

3,027
-

01 　行政支出 490
-

1.58213
-

277
-

02 　民政支出 4,168
-490

13.41
100.00

1,418
-490

2,750
-

02 教育科學文化支出 479
-

1.54479
-

-
-

01 　教育支出 439
-

1.41439
-

-
-

02 　文化支出 40
-

0.1340
-

-
-

03 經濟發展支出 21,401
-

68.8716,004
-

5,397
-

01 　農業支出 12,404
-

39.9212,389
-

15
-

02 　工業支出 3,255
-

10.47509
-

2,746
-

03 　交通支出 2,636
-

8.48-
-

2,636
-

04 　其他經濟服務支出 3,106
-

10.003,106
-

-
-

04 社會福利支出 3,390
-

10.913,390
-

-
-

01 　社會救助支出 452
-

1.45452
-

-
-

02 　福利服務支出 2,938
-

9.452,938
-

-
-

05 社區發展及環境保護支出 1,146
-

3.69525
-

621
-

01 　社區發展支出 525
-

1.69525
-

-
-

02 　環境保護支出 621
-

2.00-
-

621
-
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 158,851 31,074
-490

189,435 100

01 一般政務支出 80,838 4,658
-490

85,006 44.87

01 　立法支出 20,064 -
-

20,064 10.59

02 　行政支出 47,028 490
-

47,518 25.08

03 　民政支出 13,533 4,168
-490

17,211 9.09

04 　財務支出 213 -
-

213 0.11

02 教育科學文化支出 9,147 479
-

9,626 5.08

01 　教育支出 8,201 439
-

8,640 4.56

02 　文化支出 946 40
-

986 0.52

03 經濟發展支出 23,367 21,401
-

44,768 23.63

01 　農業支出 14,097 12,404
-

26,501 13.99

02 　工業支出 5,297 3,255
-

8,552 4.51

03 　交通支出 2,036 2,636
-

4,672 2.47

04 　其他經濟服務支出 1,937 3,106
-

5,043 2.66

04 社會福利支出 11,008 3,390
-

14,398 7.6

01 　社會保險支出 364 -
-

364 0.19

02 　社會救助支出 1,097 452
-

1,549 0.82

03 　福利服務支出 9,547 2,938
-

12,485 6.59

05 社區發展及環境保護支出 21,054 1,146
-

22,200 11.72

01 　社區發展支出 2,535 525
-

3,060 1.62

02 　環境保護支出 18,519 621
-

19,140 10.1

06 退休撫卹支出 10,058 -
-

10,058 5.31

01 　退休撫卹給付支出 10,058 -
-

10,058 5.31

07 補助及其他支出 3,379 -
-

3,379 1.78

01 　其他支出 2,579 -
-

2,579 1.36

02 　第二預備金 800 -
-

800 0.42
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入來源別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名　稱　及　編　號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說明

節目款 項

經常門合計 36,050
-100

01000000000
稅課收入

12,267
-

01

　01090020000
　鄉公所

12,267
-

001

　　01090020900
　　統籌分配稅

12,267
-

01

　　　01090020901
　　　普通統籌

12,267
-

01

04000000000
規費收入

550
-

02

　04090020000
　鄉公所

550
-

001

　　04090020200
　　使用規費收入

550
-

01

　　　04090020213
　　　場地設施使用費

550
-

01

08000000000
補助及協助收入

20,233
-100

03

　08090020000
　鄉公所

20,233
-100

001

　　08090020100
　　上級政府補助收入

20,233
-100

01

　　　08090020102
　　　計畫型補助收入

20,233
-100

01

11000000000
其他收入

3,000
-

04

　11090020000
　鄉公所

3,000
-

001

　　11090020200
　　雜項收入

3,000
-

01

　　　11090020210
　　　其他雜項收入

3,000
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　經常門合計 22,029
-490

32000000000
行政支出

213
-

01

　32090020000
　鄉公所

213
-

001

　　32090020100
　　一般行政

213
-

01

　　　32090020102
　　　鄉政綜理

213
-

01

33000000000
民政支出

1,418
-490

02

　33090020000
　鄉公所

1,418
-490

001

　　33090020100
　　民政業務

534
-

01

　　　33090020102
　　　村鄰業務

534
-

01

　　33090021100
　　原住民業務

884
-490

02

　　　33090021102
　　　基本設施維持

390
-490

01

　　　33090021103
　　　專案業務

494
-

02

51000000000
教育支出

439
-

03

　51090020000
　鄉公所

162
-

001

　　51090020200
　　教育管理與輔導業務

162
-

01

　　　51090020203
　　　社教活動

150
-

01

　　　51090020207
　　　義務教育

12
-

02
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　51090040000
　幼兒園

277
-

002

　　51090040100
　　一般行政

277
-

01

　　　51090040101
　　　人員維持

277
-

01

53000000000
文化支出

40
-

04

　53090050000
　圖書館

40
-

001

　　53090050200
　　文教活動

40
-

01

　　　53090050206
　　　圖書館管理

40
-

01

58000000000
農業支出

12,389
-

05

　58090020000
　鄉公所

12,389
-

001

　　58090020100
　　農業管理與輔導業務

454
-

01

　　　58090020101
　　　農產管理

454
-

01

　　58090022000
　　林產管理

8,935
-

02

　　　58090022001
　　　禁伐補償

8,935
-

01

　　58090022100
　　水源保育

3,000
-

03

　　　58090022101
　　　回饋金業務

3,000
-

01

59000000000
工業支出

509
-

06

　59090020000
　鄉公所

509
-

001
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　59090020200
　　公共工程業務

509
-

01

　　　59090020202
　　　公共工程綜理業務

509
-

01

61000000000
其他經濟服務支出

3,106
-

07

　61090020000
　鄉公所

3,106
-

001

　　61090020200
　　工商業與度量衡管理

471
-

01

　　　61090020203
　　　管制調查

471
-

01

　　61090020300
　　觀光與公用事業管理

2,635
-

02

　　　61090020302
　　　觀光事業

2,635
-

01

67000000000
社會救助支出

452
-

08

　67090020000
　鄉公所

452
-

001

　　67090020100
　　社會救濟

452
-

01

　　　67090020105
　　　社會救濟

452
-

01

68000000000
福利服務支出

2,938
-

09

　68090020000
　鄉公所

2,938
-

001

　　68090020100
　　社政業務

2,938
-

01

　　　68090020110
　　　老人婦女福利

2,938
-

01

72000000000
社區發展支出

525
-

10
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　72090020000
　鄉公所

525
-

001

　　72090020100
　　社區發展

525
-

01

　　　72090020101
　　　社區發展業務

525
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元資本門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　資本門合計 9,045
-

32000000000
行政支出

277
-

01

　32090020000
　鄉公所

277
-

001

　　32090029000
　　一般建築及設備

277
-

01

　　　32090029001
　　　建築及設備

277
-

01

33000000000
民政支出

2,750
-

02

　33090020000
　鄉公所

2,750
-

001

　　33090028000
　　原住民設施

2,750
-

01

　　　33090028001
　　　原住民設備及投資

2,750
-

01

58000000000
農業支出

15
-

03

　58090020000
　鄉公所

15
-

001

　　58090027900
　　林產工程

15
-

01

　　　58090027901
　　　禁伐補償設備及投資

15
-

01

59000000000
工業支出

2,746
-

04

　59090020000
　鄉公所

2,746
-

001

　　59090028000
　　其他公共工程

2,746
-

01

　　　59090028001
　　　公共工程

2,746
-

01

15



苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元資本門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

60000000000
交通支出

2,636
-

05

　60090020000
　鄉公所

2,636
-

001

　　60090028000
　　交通工程

2,636
-

01

　　　60090028004
　　　道路橋樑設備及投資

2,636
-

01

73000000000
環境保護支出

621
-

06

　73090030000
　清潔隊

621
-

001

　　73090038000
　　環保設施

621
-

01

　　　73090038001
　　　環保設施

621
-

01

經常門資本門總計 31,074
-490

16



苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 104,758千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
117,025千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 12,267,000

　01090010901

　普通統籌

年 1 4,368,574 4,368,574 107年度第13次中央

統籌分配稅款。(依據

財政部國庫署108.01

.19台庫劃字第10803

610520號函)

年 1 7,898,328 7,898,328 107年度第5次縣統籌

分配稅款。(依據苗

栗縣政府108.03.11府

財務字第1080045957

號函)

年 1 98 98 配合預算編列至千元

調整進位數。

12,267千元

01090010901

統籌分配稅-普通統籌

中央統籌分配稅及縣統籌分配稅分得數。

依據財政收支劃分法辦理。

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

歲 

入 

項 

目 

說 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 120千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
670千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 550,000

　04090010213

　場地設施使用費

年 1 550,000 550,000 南庄一號河川堤防高

灘地停車場停車費。

550千元

04090010213

使用規費收入-場地設施使用費

南庄一號河川堤防高灘地停車場停車費。

依據「苗栗縣南庄鄉公有停車場收費自治管理條例」辦理。

使

用

規

費

收

入
｜

場

地

設

施

使

用

費

使

用

規

費

收

入
｜

場

地

設

施

使

用

費

歲 

入 

項 

目 

說 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 10,954千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
31,087千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 20,233,000 100,000

　08090010102

　計畫型補助收入

年 1 35,000 35,000 苗栗縣政府補助-員

林社區發展協會辦理

「107年度志工教育訓

練課程」。(收支併

列)(依據苗栗縣政府1

07.07.18府社老字第

1070140151號函)

年 1 50,000 50,000 苗栗縣政府補助-107

年度南庄鄉全民運動

會實施計畫。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府 107.08.01府教體

字第1070150601號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-南

富社區發展協會辦理

「銀髮樂齡樂活，鶴

顏健康幸福，重陽敬

老關懷活動」。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府107.08.10府社行

字第1070157711號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-東

村社區發展協會辦理

「中秋慶團圓社區客

家歌謠展演暨政令宣

導活動」。(收支併列

)(依據苗栗縣政府10

7.08.22府社行字第1

070165881號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

20,133千元

08090010102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

年度進行中，中央及縣府核定補助本鄉辦理計畫型工程或業務。

依據有關法令規定辦理。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲 

入 

項 

目 

說 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-員

林社區發展協會辦理

「107年客家歌謠展演

、客家美食品嚐暨節

能減碳愛地球宣導活

動」。(收支併列)(

依據苗栗縣政府107.0

8.28府社行字第1070

169385號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-東

村社區發展協會辦理

「107年度社區經建觀

摩參訪活動」。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府107.09.06府社行

字第1070176547號函

)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-西

村社區發展協會辦理

「社區經建觀摩研習

活動」。(收支併列)(

依據苗栗縣政府107.

09.06府社行字第107

0176350號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-南

江社區發展協會辦理

「107年度社區經建觀

摩參訪活動」。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府107.09.06府社行

字第1070176544號函

)

年 1 12,000 12,000 苗栗縣政府補助-108

年度強迫入學委員會

運作經費。(收支併

列)(依據苗栗縣政府1

08.01.22府教特字第

1080017367號函)

年 1 50,000 50,000 苗栗縣政府補助-員

林社區發展協會辦理

「107年度走動式績優

社區參訪研習活動」

。(收支併列)(依據

苗栗縣政府107.10.25

府社行字第10702107

86號函)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 150,000 150,000 客家委員會補助-107

年收冬戲-來客庄看

戲。(收支併列)(依據

客家委員會107.09.2

6客會文字第1076100

191B號函)

年 1 50,000 50,000 苗栗縣政府補助-南

富社區發展協會辦理

「樂齡學習幸福樂活

走動觀摩研習活動」

。(收支併列)(依據苗

栗縣政府107.11.05

府社行字第107021754

2號函)

年 1 351,060 351,060 苗栗縣政府補助-108

年度以工代賑人員年

薪。(收支併列) (依

據苗栗縣政府107.12

.22府社救字第10702

51794號函)

年 1 50,000 50,000 苗栗縣政府補助-東

村社區發展協會辦理

「天上聖母媽祖娘娘

繞境踩街-發揚客家民

間習俗活動」。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府108.01.29府社行

字第1080022165號函

)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-員

林社區發展協會辦理

「彩繪提燈籠、親子

社區團圓慶元宵活動

」。(收支併列)(依據

苗栗縣政府108.02.1

9府社行字第1080032

461號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 40,000 40,000 苗栗縣政府補助-田

美社區發展協會辦理

「108年度媽媽教室手

語技藝研習班活動」

、「108年度媽媽教

室客家歌謠班活動」

。(收支併列)(依據苗

栗縣政府108.02.27

府社行字第108003911

7號函)

年 1 534,000 534,000 苗栗縣政府補助-108

年度補助各鄉(鎮、

市)鄰長政令宣導費。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府108.03.04府

民行字第1080040758

號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-獅

山社區發展協會辦理

「108年度社區觀摩活

動」。(收支併列)(

依據苗栗縣政府108.0

3.08府社行字第1080

044801號函)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-南

富社區發展協會辦理

「粽飄香 慶端陽環保

節能減碳暨宣導水保

護家園活動」。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府108.03.18府社行

字第1080051142號函

)

年 1 74,400 74,400 苗栗縣政府補助-108

年度因應天然災害緊

急救濟物資儲備計畫

。(收支併列)(依據

苗栗縣政府108.03.15

府社救字第10800498

97號函)

年 1 40,000 40,000 苗栗縣政府補助-108

年幸福苗栗閱讀書香

活動計畫。(收支併

列)(依據苗栗縣政府1

08.03.18府教圖資字

第1080050878號函)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-南

江社區發展協會辦理

「108年度社區觀摩活

動」。(收支併列)(

依據苗栗縣政府108.0

4.01府社行字第1080

061800號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-獅

山社區發展協會辦理

「108年端午粽香社區

情活動」。(收支併

列)(依據苗栗縣政府1

08.04.03府社行字第

1080063979號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-獅

山社區發展協會辦理

「中秋賞月合家歡活

動」。(收支併列)(依

據苗栗縣政府108.04

.03府社行字第10800

63979號函)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-西

村社區發展協會辦理

「108年社區參訪觀摩

活動」。(收支併列)

(依據苗栗縣政府108

.04.03府社行字第10

80063873號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-西

村社區發展協會辦理

「月圓中秋-共邀賞嬋

娟暨社區反毒、反詐

騙弱勢關懷活動」。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府108.04.03府

社行字第1080063873

號函)

年 1 300,000 300,000 原住民族委員會補助

-苗栗縣南庄鄉2018

新夏泰客音樂會。(收

支併列)(依據原住民

族委員會107.07.23

原民經字第107004613

5號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號

 23



苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-苗

栗縣南庄鄉2018新夏

泰客音樂會。(收支併

列)(依據苗栗縣政府

107.07.30府文藝字

第1070007547號函)

年 1 23,940 23,940 苗栗縣政府補助-107

年度強化農業資訊調

查與預警制度計畫經

費第二期款。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府107.08.02府農農字

第1070151836號函)

年 1 80,000 80,000 客家委員會補助-苗

栗縣南庄鄉2018新夏

泰客音樂會。(收支併

列)(依據客家委員會

107.08.17客會文字

第10700121596號函)

年 1 250,000 250,000 交通部觀光局参山國

家風景區管理處補助

-苗栗縣南庄鄉2018

第十一屆新夏泰客音

樂會。(收支併列)(依

據交通部觀光局参山

國家風景區管理處10

7.08.28觀山遊字第1

070400318號函)

年 1 290,000 290,000 客家委員會補助-南

庄鄉2019客家桐花祭

活動-「騎車賞桐遊南

庄」。(收支併列)(

依據客家委員會108.0

2.01客會文字第1086

1001705號函暨苗栗

縣政府文化觀光局108

.03.06苗文客字第10

80002423F號函)

年 1 250,000 250,000 苗栗縣政府補助-107

學年度補助各鄉(鎮

、市)公所幼兒園改制

人事經費。(收支併

列 )(依據苗栗縣政府

107.08.06府教學前

字第1070153766號函)

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 26,670 26,670 苗栗縣政府補助-107

學年度課稅配套措施

-公立幼兒園導師職

務加給差額及教保費

第1學期經費。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府107.10.31府教學前

字第1070214603號函

)

年 1 426,000 426,000 苗栗縣政府補助-107

年7月瑪莉亞颱風水

土保持(G1類)公共設

施災後復建工程。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府107.08.31府水

保字第1070172890號

函)

年 1 636,000 636,000 苗栗縣政府補助-107

年7月豪雨(H3類)公

共設施災後復建工程

。(收支併列)(依據苗

栗縣政府107.09.06

府農休字第107017636

6號函)

年 1 424,000 424,000 經濟部補助-107年度

苗栗縣公有零售市場

建築物耐震能力評估

(詳評)申請計畫。(

收支併列)(依據經濟

部107.09.10經授中字

第10730072660號函)

年 1 480,000 480,000 苗栗縣政府補助-鄉

內道路增設60盞路燈

工程。(收支併列)(依

據苗栗縣政府107.10

.01府工養字第10701

92968號函)

年 1 500,000 500,000 苗栗縣政府補助-加

強鄉道維護作業。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府107.09.28府工

養字第1070191706號

函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 1,000,000 1,000,000 苗栗縣政府補助-南

庄鄉東村村里集會所

活動中心(避難收容處

所)修繕計畫。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府107.12.18府民行

字第1070247980號函)

年 1 2,000,000 2,000,000 苗栗縣政府補助-108

年度鄉道養護計畫。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府108.01.10府

工養字第 108000793

5號函)

年 1 1,550,000 1,550,000 苗栗縣政府補助-107

年度迫切辦理小型工

程。(收支併列)(依

據苗栗縣政府原住民

族事務中心107.10.15

苗原經字第10700081

63號函)

年 1 318,200 318,200 原住民族委員會補助

-108年度原住民職業

訓練計畫。(收支併

列)(依據原住民族委

員會107.11.28原民社

字第1070072615號函

)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-107

年度原住民保留地禁

伐補償計畫業務經費

。(收支併列)(依據

苗栗縣政府原住民族

事務中心107.11.30苗

原經字第1070009742

號函)

年 1 8,489,100 8,489,100 苗栗縣政府補助-107

年度原住民保留地禁

伐補償計畫禁伐補償

金。(收支併列)(依

據苗栗縣政府原住民

族事務中心107.12.14

苗原經字第10700101

74號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 429,464 429,464 苗栗縣政府補助-108

年度原住民保留地禁

伐補償計畫檢測員酬

金。(收支併列)(依

據苗栗縣政府原住民

族事務中心107.12.26

苗原經字第10700105

65號函)

年 1 50,000 50,000 原住民族委員會補助

-108年度補辦增劃編

原住民保留地暨複丈

分割工作計畫業務費

。(收支併列)(依據

原住民族委員會107.1

2.28原民土字第1070

080358號函)

年 1 125,200 125,200 苗栗縣政府補助-108

年度增劃編原住民保

留地複丈分割工作計

畫之複丈分割經費。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府原住民族事

務中心108.03.13苗原

經字第1080001947號

函)

年 1 100,000 100,000 原住民族委員會補助

追減-追減原住民族

地區基本設施維持費

。(收支併列)(依據原

住民族委員會107.10

.05原民綜字第10700

61982號函)

年 1 787,500 787,500 苗栗縣政府補助-前

瞻基礎建設計畫-水環

境建設-無自來水地

區供水改善計畫第3期

-108年度原住民地區

簡易自來水地區系統

營運補助。(收支併

列)(苗栗縣政府107.1

2.18府水利字第1070

247250號函)

年 1 466 466 配合預算編列至千元

調整進位數。

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 13,799千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
16,799千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 3,000,000

　11090010210

　其他雜項收入

年 1 3,000,000 3,000,000 經濟部水利署-永和

山水庫水源保育與回

饋費。(收支併列)

3,000千元

11090010210

雜項收入-其他雜項收入

水源保育與回饋費。

依據有關法令規定辦理。

雜

項

收

入
｜

其

他

雜

項

收

入

雜

項

收

入
｜

其

他

雜

項

收

入

歲 

入 

項 

目 

說 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 行政室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
5,825千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

213,000 鄉款213,000元

213,000 鄉款213,000元

213,000 　

年 1 212,808 212,808 停車場收費臨時僱工薪

資。(含機關負擔健、

勞保及勞退金)

年 1 192 192 配合預算編列至千元調

整進位數。

一

般

行

政
｜

鄉

政

綜

理

32090010102

一般行政-鄉政綜理

5,612千元

辦理停車場收費相關作業事宜。

1.增加鄉內自有財源收入。


2.充分運用轄內高灘地空間。


3.提供本鄉村民就業機會。

213千元

一

般

行

政
｜

鄉

政

綜

理

合計

0200 業務費

　0249 臨時人員酬金

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 行政室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
877千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

277,000 鄉款277,000元

277,000 鄉款277,000元

277,000 　

年 1 95,498 95,498 新設停車場入口管制起

落架。

年 1 83,139 83,139 安裝公有停車場指示牌

。

年 1 98,330 98,330 新設停車場收費亭工程

。

年 1 33 33 配合預算編列至千元調

整進位數。

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

用途別科目

32090019001

一般建築及設備-建築及設備

600千元

辦理停車場收費相關作業事宜。

1.增加鄉內自有財源收入。


2.充分運用轄內高灘地空間。


3.提供本鄉村民就業機會。

277千元

合計

0300 設備及投資

　0319 雜項設備費

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
7,604千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

534,000 收支併列534,000元

534,000 收支併列534,000元

534,000 　

人×月 178×12 250 534,000 辦理108年度鄰長政令

宣導費。(收支併列)(10

8.03.18南鄉代(21)會

字第1080000253號函同

意墊付)

民

政

業

務
｜

村

鄰

業

務

民

政

業

務
｜

村

鄰

業

務

合計

0200 業務費

　0271 物品

用途別科目

33090010102

民政業務-村鄰業務

7,070千元

辦理村、鄰政令宣導，加強民主政治教育。

完成村、鄰政令宣導業務，加強民眾民主法治概念。

534千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,370千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

390,000 490,000 收支併列-100,000元

390,000 100,000 收支併列290,000元

12,000 　

月 12 1,000 12,000 原住民部落圖書資訊站

電費。(收支併列-基本

設施維持費)

13,800 　

月 12 1,150 13,800 原住民部落圖書資訊站

電話費。(收支併列-基

本設施維持費)

30,000 　

年 1 30,000 30,000 原住民部落圖書資訊站

電腦及周邊維修費。(

收支併列-基本設施維持

費)

34,200 　

年 1 34,200 34,200 原住民部落圖書資訊站

之印表機碳粉墨水匣、

電腦周邊零件更換。(

收支併列-基本設施維持

費)

300,000 100,000 　

年 1 100,000 100,000 追減配合原民會(中心)

辦理各項活動、政策推

動會議、全國原住民運

動會等經費。(收支併

列-基本設施維持費)

年 1 300,000 300,000 辦理部落工藝研習課程

。(收支併列-基本設施

維持費)

原

住

民

業

務
｜

基

本

設

施

維

持

原

住

民

業

務
｜

基

本

設

施

維

持

用途別科目

33090011102

原住民業務-基本設施維持

2,470千元

1.推展原住民族文化教育、衛生福利、經濟產業、土地管理等業務。


2.輔導全鄉兩千多名原住民生計及協助原住民部落、原住民社團文化傳承、活動辦理等事

項。

保障原住民生計及確保原住民權益。

-100千元

合計

0200 業務費

　0202 水電費

　0203 通訊費

　0213 資訊服務費

　0271 物品

　0279 一般事務費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

390,000 收支併列-390,000元

10,000 　

年 1 10,000 10,000 追減補助南庄鄉戶政事

務所建立原住民民族別

註記、恢復原住民傳統

姓名業務經費。(收支

併列-基本設施維持費)

380,000 　

年 1 80,000 80,000 追減補助原住民部落圖

書資訊站維持費。(收

支併列-基本設施維持費

)

年 1 300,000 300,000 追減補助部落工藝研習

課程。(收支併列-基本

設施維持費)

用途別科目
原

住

民

業

務
｜

基

本

設

施

維

持

原

住

民

業

務
｜

基

本

設

施

維

持

0400 獎補助費

　0401 政府機關間之補助

　0417 對國內團體之捐助
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,169千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

494,000 鄉款600元，收支併列4

93,400元

494,000 鄉款600元，收支併列4

93,400元

125,200 　

年 1 125,200 125,200 辦理108年度增劃編原

住民保留地複丈分割工

作計畫之複丈分割等地

政規費。(收支併列)(10

8.03.21南鄉代(21)會

字第1080000276號函同

意墊付)

318,200 　

年 1 318,200 318,200 辦理108年度原住民職

業訓練計畫-原住民族織

品文創設計專業術科班

。(收支並列)(108.01.

17南鄉代(21)會字第10

80000069號函同意墊付

)

35,600 　

年 1 35,000 35,000 辦理108年度補辦增劃

編原住民保留地暨複丈

分割工作計畫-宣導、活

動等相關業務費用。(

收支併列)(108.03.25南

鄉代(21)會字第108000

0284號函同意墊付)

年 1 600 600 配合預算編列至千元調

整至進位數。

15,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

用途別科目

33090011103

原住民業務-專案業務

675千元

1.辦理108年度原住民職業訓練計畫-原住民織品文創設計專業術科班。


2.辦理108年度增劃編及補辦增劃編原住民保留地暨複丈分割工作計畫。

落實專案業務執行目標，確保原住民權益維護。

494千元

　0279 一般事務費

　0291 國內旅費

合計

0200 業務費

　0221 稅捐及規費

　0251 委辦費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 15,000 15,000 辦理108年度補辦增劃

編原住民保留地暨複丈

分割工作計畫-會勘、開

會及聯繫等旅費。(收

支併列)(108.03.25南鄉

代(21)會字第10800002

84號函同意墊付)

用途別科目
原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

35



苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
5,225千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,750,000 鄉款412,500元，收支

併列2,337,500元

2,750,000 鄉款412,500元，收支

併列2,337,500元

2,750,000 　

年 1 1,550,000 1,550,000 辦理107年度迫切辦理

小型工程。(收支併列)(

107.10.31南鄉代(20)

會字第1070000952號函

同意墊付)

年 1 1,050,000 1,050,000 辦理108年度原住民族

地區簡易自來水系統營

運計畫。(收支併列787,

500元)(108.01.17南鄉

代(21)會字第10800000

68號函同意墊付)

年 1 150,000 150,000 辦理南庄鄉瓦祿部落基

礎環境改善工程。(總

經費300萬元，原民會補

助285萬以代收代付方

式執行，本所配合款15

萬元)(108.03.11南鄉代

(21)會字第1080000220

號函同意墊付)

原

住

民

設

施
｜

原

住

民

設

備

及

投

資

原

住

民

設

施
｜

原

住

民

設

備

及

投

資

用途別科目

33090018001

原住民設施-原住民設備及投資

2,475千元

1.辦理107年度迫切辦理小型工程。


2.辦理108年度原住民族地區簡易自來水系統營運計畫。


3.辦理南庄鄉瓦祿部落基礎環境改善工程。

完成原住民族地區專案建設工程。

2,750千元

合計

0300 設備及投資

　0303 公共建設及設施費

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 幼兒園

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,286千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

277,000 鄉款330元，收支併列2

76,670元

277,000 鄉款330元，收支併列2

76,670元

277,000 　

期 1 250,000 250,000 107學年度教育部國民

及學前教育署補助鄉鎮

立幼兒園配合幼兒教育

及照顧法改制人事經費-

第1期款。(收支併列)(

107.08.24南鄉代(20)

會字第1070000750號函

同意墊付)

期 1 26,670 26,670 107學年度第1學期教育

部國民及學前教育署補

助公立幼兒園導師職務

加給差額及教保費。(

收支併列)(107.11.19南

鄉代(20)會字第107000

1009號函同意墊付)

期 1 330 330 配合預算編列至千元調

整進位數。

一

般

行

政
｜

人

員

維

持

一

般

行

政
｜

人

員

維

持

用途別科目

51090010101

一般行政-人員維持

6,009千元

1.核發本鄉鄉立幼兒園員、工薪資。


2.辦理107學年度第1學期教保員教保費核發。

1.鄉立幼兒園員、工薪資發放。


2.完成核發本園教保員教保費補助。

277千元

合計

0100 人事費

　0103 法定編制人員待遇

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
881千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

150,000 收支併列150,000元

150,000 收支併列150,000元

150,000 　

年 1 150,000 150,000 辦理「107年度收冬戲-

來客庄看戲」活動費用

。(收支併列)(107.11.

07南鄉代(20)會字第10

70000970號函同意墊付

)

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

社

教

活

動

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

社

教

活

動

合計

0200 業務費

　0279 一般事務費

用途別科目

51090010203

教育管理與輔導業務-社教活動

731千元

辦理「107年度收冬戲-來客庄看戲」活動。

完成「107年度收冬戲-來客庄看戲」活動。

150千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
114千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

12,000 收支併列12,000元

12,000 收支併列12,000元

9,200 　

年 1 9,200 9,200 108年度強迫入學委員

會運作經費-辦理新生入

學、中輟生協尋及復學

業務所需文具用品。(

收支併列)

2,800 　

年 1 2,800 2,800 108年度強迫入學委員

會運作經費-辦理中輟生

協尋及復學業務連繫旅

費。(收支併列)(以上2

項108.01.30南鄉代(21

)會字第1080000117號

函同意墊付)

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

義

務

教

育

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

義

務

教

育用途別科目

51090010207

教育管理與輔導業務-義務教育

102千元

1.辦理新生入學、中輟生協尋及復學業務。


2.調查學齡兒童實施義務教育、鼓勵優良學生上進。

提高國中、國小就學率，保障學生之受教權。

12千元

合計

0200 業務費

　0271 物品

　0291 國內旅費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
936千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

40,000 收支併列40,000元

40,000 收支併列40,000元

38,400 　

時 16 800 12,800 辦理108年度幸福苗栗

閱讀書香活動計畫-親子

共讀、閱讀饗宴活動講

師鐘點費。(收支併列)

時 12 800 9,600 辦理108年幸福苗栗閱

讀書香活動計畫-青少年

走讀、閱讀家鄉文化活

動講師鐘點費。(收支

併列)

時 20 800 16,000 辦理108年幸福苗栗閱

讀書香活動計畫-銀髮族

健康美食文化講座講師

鐘點費。(收支併列)

1,600 　

年 1 1,600 1,600 辦理108年度幸福苗栗

閱讀書香活動計畫所需

文具材料費。(收支併列

)

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

用途別科目

53090010206

文教活動-圖書館管理

896千元

辦理108年度幸福苗栗閱讀書香活動。

推展本鄉讀書風氣，提昇文化水準，定期於鄉立圖書館辦理藝文活動。

40千元

　0271 物品

合計

0200 業務費

　0250 按日按件計資酬金

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
862千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

454,000 鄉款430,060元，收支

併列23,940元

430,000 鄉款430,000元

430,000 　

年 1 430,000 430,000 108年對地綠色環境給

付計畫-細部實施計畫僱

用按日計酬臨時技術短

工薪資。(含機關負擔

健、勞保及勞退金)(108

.01.17南鄉代(21)會字

第1080000066號函同意

墊付)

24,000 鄉款60元，收支併列23

,940元

24,000 　

人 6 3,990 23,940 辦理107年「強化農業

資訊調查與預警制度計

畫(1)」-田間調查員獎

勵金(107年二期作)。(

收支併列)(107.08.27南

鄉代(20)會字第107000

0753號函)

年 1 60 60 配合預算編列至千元調

整進位數。

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理用途別科目

58090010101

農業管理與輔導業務-農產管理

408千元

1.辦理108年對地綠色環境給付計畫-細部實施計畫僱用按日計酬臨時技術短工。


2.辦理107年「強化農業資訊調查與預警制度計畫(1)」-田間調查員獎勵金(107年二期作)。

完成農情業務順利推動。

454千元

合計

0200 業務費

　0249 臨時人員酬金

0400 獎補助費

　0456 獎勵及慰問

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,935千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

8,935,000 鄉款1,436元，收支併

列8,933,564元

445,000 鄉款536元，收支併列4

44,464元

429,464 　

年 1 429,464 429,464 辦理108年度原住民保

留地禁伐補償計畫-僱用

檢測員薪資。(含年終

獎金、保險費及意外險)

(收支併列)(108.01.17

南鄉代(21)會字第1080

000073號函同意墊付)

5,536 　

年 1 5,000 5,000 辦理107年度原住民保

留地禁伐補償計畫之宣

導、座談及相關事務費

用等。(收支對列)(108.

01.17南鄉代(21)會字

第1080000071號函同意

墊付)

年 1 536 536 配合預算編列至千元調

整進位數。

10,000 　

年 1 10,000 10,000 辦理107年度原住民保

留地禁伐補償計畫之差

旅費。(收支併列)(108.

01.17南鄉代(21)會字

第1080000071號函同意

墊付)

8,490,000 鄉款900元，收支併列8

,489,100元

林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

用途別科目

58090012001

林產管理-禁伐補償

0千元

1.辦理107年度原住民保留地禁伐補償計畫。


2.辦理108年度原住民保留地禁伐補償計畫-僱用檢測員薪資。

完成原住民保留地禁伐補償計畫工作。

8,935千元

　0291 國內旅費

0400 獎補助費0400 獎補助費

合計

0200 業務費

　0249 臨時人員酬金

　0279 一般事務費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

8,490,000 　

年 1 8,489,100 8,489,100 辦理107年度原住民保

留地禁伐補償計畫之禁

伐補償費。(收支併列)(

108.01.17南鄉代(21)

會字第1080000070號函

同意墊付)

年 1 900 900 配合預算編列至千元調

整進位數。

　0457 其他補助及捐助

用途別科目
林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
11,989千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

3,000,000 收支併列3,000,000元

3,000,000 收支併列3,000,000元

3,000,000 　

人×次 1500×1 2,000 3,000,000 發放108年度本鄉保護

區內鄉民中秋節敬老禮

金。

水

源

保

育
｜

回

饋

金

業

務

水

源

保

育
｜

回

饋

金

業

務

合計

0400 獎補助費

　0431 社會福利津貼及濟


用途別科目

58090012101

水源保育-回饋金業務

8,989千元

發放108年度本鄉保護區內鄉民中秋節敬老禮金。

完成發放108年度本鄉保護區內鄉民中秋節敬老禮金。

3,000千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 

44



苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
15千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

15,000 收支併列15,000元

15,000 收支併列15,000元

15,000 　

年 1 15,000 15,000 辦理107年度原住民保

留地禁伐補償計畫-執行

業務所需電腦及電腦軟

體等。(收支併列) (10

8.01.17南鄉代(21)會

字第1080000071號函同

意墊付)

林

產

工

程
｜

禁

伐

補

償

設

備

及

投

資

林

產

工

程
｜

禁

伐

補

償

設

備

及

投

資

合計

0300 設備及投資

　0306 資訊軟硬體設備費

用途別科目

58090017901

林產工程-禁伐補償設備及投資

0千元

辦理107年度原住民保留地禁伐補償計畫。

完成原住民保留地禁伐補償計畫工作。

15千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
551千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

509,000 鄉款9,000元，收支併

列500,000元

509,000 鄉款9,000元，收支併

列500,000元

9,000 　

式 1 8,400 8,400 辦理北獅里興段北獅里

興小段12-2、12-3及12

-5地號經法院判決之不

當得利租金。(108.3.1

1南鄉代(21)會字第108

0000215號函同意墊付)

式 1 600 600 配合預算編列至千元調

整進位數。

500,000 　

年 1 500,000 500,000 辦理加強鄉道養護作業

。(收支併列)(107.10.

26南鄉代(20)會字第10

70000923號函同意墊付

)

公

共

工

程

業

務
｜

公

共

工

程

綜

理

業

務

公

共

工

程

業

務
｜

公

共

工

程

綜

理

業

務
用途別科目

59090010202

公共工程業務-公共工程綜理業務

42千元

1.辦理土地作業相關業務。


2.辦理加強鄉道維護作業。

1.完成土地作業相關業務。


2.完成鄉道維護作業。

509千元

合計

0200 業務費

　0214 其他業務租金

　0283 設施及機械設備養


歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,001千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,746,000 鄉款840,000元，收支

併列1,906,000元

2,746,000 鄉款840,000元，收支

併列1,906,000元

2,746,000 　

年 1 426,000 426,000 辦理107年7月瑪莉亞颱

風(G1類)公共設施災後

復建工程。(收支併列)

(107.09.18南鄉代(20)

會字第1070000813號函

同意墊付)

年 1 1,320,000 1,320,000 辦理鄉內道路增設60盞

路燈工程。(收支併列4

80,000元)(107.10.26

南鄉代(20)會字第10700

00922號函同意墊付)

年 1 1,000,000 1,000,000 辦理南庄鄉東村村里集

會所活動中心(避難收

容所)修繕計畫。(收支

併列)(108.01.17南鄉代

(21)會字第1080000072

號函同意墊付)

其

他

公

共

工

程
｜

公

共

工

程

其

他

公

共

工

程
｜

公

共

工

程

用途別科目

59090018001

其他公共工程-公共工程

5,255千元

1.辦理107年7月瑪莉亞颱風(G1類)公共設施災後復建工程。


2.辦理鄉內道路增設60盞路燈工程。


3.辦理南庄鄉東村村里集會所活動中心(避難收容所)修繕計畫。

完成本鄉災後復建工程、增設路燈工程及東村活動中心(避難收容所)修繕。

2,746千元

合計

0300 設備及投資

　0303 公共建設及設施費

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 

47



苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
4,636千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,636,000 收支併列2,636,000元

2,636,000 收支併列2,636,000元

2,636,000 　

年 1 636,000 636,000 辦理107年7月豪雨(H3

類)公共設施災後復建工

程。(收支併列)(107.0

9.20南鄉代(20)會字第

1070000841號函同意墊

付)

年 1 2,000,000 2,000,000 辦理108年鄉道養護計

畫。(收支併列)(108.03

.11南鄉代(21)會字第1

080000218號函同意墊

付)

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

設

備

及

投

資

60090018004

交通工程-道路橋樑設備及投資

2,000千元

1.辦理本鄉107年7月豪雨(H3類)公共設施災後復建工程。


2.辦理108年鄉道養護計畫。

完成本鄉107、108年度鄉道養護工程、災後復建工程。

2,636千元

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

設

備

及

投

資

合計

0300 設備及投資

　0303 公共建設及設施費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,442千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

471,000 鄉款47,000元，收支併

列424,000元

471,000 鄉款47,000元，收支併

列424,000元

471,000 　

年 1 470,042 470,042 辦理107年度苗栗縣公

有零售市場建築物耐震

能力評估(詳評)計畫。(

收支併列424,000元)(1

07.10.26南鄉代(20)會

字第1070000921號函同

意墊付)

年 1 958 958 配合預算編列至千元調

整進位數。

工

商

業

與

度

量

衡

管

理
｜

管

制

調

查

61090010203

工商業與度量衡管理-管制調查

971千元

辦理107年度苗栗縣公有零售市場建築物耐震能力評估(詳評)計畫。

完成107年度苗栗縣公有零售市場建築物耐震能力評估(詳評)計畫。

471千元

工

商

業

與

度

量

衡

管

理
｜

管

制

調

查

合計

0200 業務費

　0251 委辦費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,949千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,635,000 鄉款1,685,000元，收

支併列950,000元

2,635,000 鄉款1,685,000元，收

支併列950,000元

2,635,000 　

年 1 1,131,500 1,131,500 辦理「南庄鄉2019客家

桐花季活動-『騎車賞

桐遊南庄』」。(收支併

列290,000元)(108.03.

11南鄉代(21)會字第10

80000221號函同意墊付

)

年 1 1,503,100 1,503,100 辦理「苗栗縣南庄鄉20

18新夏泰客音樂會」。

(收支併列660,000元)(

107.08.13南鄉代(20)

會字第1070000716號函

同意墊付)

年 1 400 400 配合預算編列至千元調

整進位數。

觀

光

與

公

用

事

業

管

理
｜

觀

光

事

業

觀

光

與

公

用

事

業

管

理
｜

觀

光

事

業用途別科目

61090010302

觀光與公用事業管理-觀光事業

314千元

1.辦理「苗栗縣南庄鄉2018新夏泰客音樂會」。


2.辦理「南庄鄉2019客家桐花季-『騎車賞桐遊南庄』」活動。

推廣本鄉觀光發展。

2,635千元

合計

0200 業務費

　0279 一般事務費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,549千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

452,000 鄉款26,540元，收支併

列425,460元

452,000 鄉款26,540元，收支併

列425,460元

377,124 　

年 1 377,124 377,124 108年度以工代賑人力

薪資。(含年終獎金、保

險費)(收支併列351,06

0元)(108.01.17南鄉代

(21)會字第1080000067

號函同意墊付)

74,876 　

年 1 74,400 74,400 辦理108年度因應天然

災害緊急救濟物資儲備

計畫-購置天然災害緊急

救濟物資。(收支併列)

(108.04.01南鄉代(21)

會字第1080000313號函

同意墊付)

年 1 476 476 配合預算編列至千元調

整進位數。

社

會

救

濟
｜

社

會

救

濟

社

會

救

濟
｜

社

會

救

濟

用途別科目

67090010105

社會救濟-社會救濟

1,097千元

1.辦理108年度以工代賑人員1~12月僱工薪資及107年度年終獎金。


2.辦理108年度因應天然災害緊急救濟物資儲備計畫。

1.完成支付108年度以工代賑人員1~12月僱工薪資及107年度年終獎金。


2.完成108年度因應天然災害緊急救濟物資準備工作。

452千元

合計

0200 業務費

　0249 臨時人員酬金

　0271 物品

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
10,227千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,938,000 鄉款2,938,000元

16,000 鄉款16,000元

7,000 　

年 1 6,512 6,512 敬老禮金袋印製。

年 1 488 488 配合預算編列至千元調

整進位數。

9,000 　

次 45 200 9,000 敬老禮金發放村幹事差

旅費。

2,922,000 鄉款2,922,000元

2,000 　

年 1 1,500 1,500 補助南庄戶政事務所名

冊編造費。

年 1 500 500 配合預算編列至千元調

整進位數。

2,920,000 　

人×次 730×2 2,000 2,920,000 發放六十五歲(原住民

五十五歲)以上之鄉民三

節敬老禮金。

社

政

業

務
｜

老

人

婦

女

福

利

社

政

業

務
｜

老

人

婦

女

福

利

用途別科目

68090010110

社政業務-老人婦女福利

7,289千元

發放六十五歲(原住民五十五歲)以上之鄉民三節敬老禮金。

落實老人福利政策，肯定老人對社會之貢獻。

2,938千元

合計

0200 業務費

　0279 一般事務費

　0291 國內旅費

0400 獎補助費

　0401 政府機關間之補助

　0431 社會福利津貼及濟


歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
3,060千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

525,000 收支併列525,000元

525,000 收支併列525,000元

525,000 　

年 1 50,000 50,000 補助東村社區發展協會

辦理天上聖母媽祖娘娘

繞境踩街-發揚客家民

間習俗活動。(收支併列

)(108.02.19南鄉代(21

)會字第1080000138號

函同意墊付)

年 1 50,000 50,000 補助南富社區發展協會

辦理樂齡學習幸福樂活

走動觀摩研習活動。(

收支併列)(107.11.19南

鄉代(20)會字第107000

1008號函同意墊付)

年 1 50,000 50,000 補助員林社區發展協會

辦理107年度走動式績

優社區參訪研習活動。(

收支併列)(107.11.07

南鄉代(20)會字第10700

00969號函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助西村社區發展協會

辦理社區經建觀摩研習

活動。(收支併列)

年 1 20,000 20,000 補助東村社區發展協會

辦理107年度社區經建

觀摩參訪活動。(收支併

列)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

用途別科目

72090010101

社區發展-社區發展業務

2,535千元

辦理社區活動暨維護社區成果運作。

完成社區活動，提高居民參與社區活動。

525千元

合計

0400 獎補助費

　0417 對國內團體之捐助

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 20,000 20,000 補助南江社區發展協會

辦理107年度社區經建

觀摩參訪活動。(收支併

列)(以上3項107.09.18

南鄉代(20)會字第1070

000836號函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助員林社區發展協會

辦理107年客家歌謠展

演、客家美食品嚐暨節

能減碳愛地球宣導活動

。(收支併列)(107.09.0

5南鄉代(20)會字第107

0000793號函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助東村社區發展協會

辦理中秋慶團圓社區客

家歌謠展演暨政令宣導

活動。(收支併列)(107

.08.29南鄉代(20)會字

第1070000771號函同意

墊付)

年 1 20,000 20,000 補助南富社區發展協會

辦理銀髮樂齡樂活，鶴

顏健康幸福，重陽敬老

關懷活動。(收支併列)

(107.08.16南鄉代(20)

會字第1070000740號函

同意墊付)

年 1 35,000 35,000 補助員林社區發展協會

辦理107年度志工教育

訓練課程。(收支併列)(

107.07.31南鄉代(20)

會字第1070000683號函

同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助員林社區發展協會

辦理彩繪提燈籠活動、

親子社區團圓慶元宵活

動。( 收支併列)

年 1 20,000 20,000 補助田美社區發展協會

辦理108年度媽媽教室

手語技藝研習班活動。(

收支併列)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

用途別科目
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 20,000 20,000 補助田美社區發展協會

辦理108年度媽媽教室

客家歌謠班活動。(收支

併列)(以上3項108.03.

18南鄉代(21)會字第10

80000252號函同意墊付

)

年 1 20,000 20,000 補助獅山社區發展協會

辦理108年度社區觀摩

活動。(收支併列)(108.

03.18南鄉代(21)會字

第1080000254號函同意

墊付)

年 1 30,000 30,000 補助南富社區發展協會

辦理粽飄香 慶端陽環

保節能減碳暨宣導水保

護家園活動。(收支並列

)(108.04.01南鄉代(21

)會字第1080000312號

函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助南江社區發展協會

辦理108年度社區觀摩

活動(收支併列)(108.4.

9南鄉代(21)會字第108

0000336號函同意墊付)

。

年 1 30,000 30,000 補助西村社區發展協會

辦理108年社區參訪觀

摩活動。(收支併列)

年 1 20,000 20,000 補助西村社區發展協會

辦理月圓中秋-共邀賞

嬋娟暨社區反毒、反詐

騙弱勢關懷活動。(收支

併列)

年 1 20,000 20,000 補助獅山社區發展協會

辦理108年端午粽香社

區情活動。(收支併列)

年 1 20,000 20,000 補助獅山社區發展協會

辦理中秋賞月合家歡活

動。(收支併列)

用途別科目
社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
697千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

621,000 鄉款621,000元

621,000 鄉款621,000元

399,600 　

年 1 398,990 398,990 挖土機(日立ZX200)故

障維修。

　

年 1 610 610 配合預算編列至千元調

整進位數。

221,400 　

套 9 24,600 221,400 購置裝設於清潔隊大貨

車(3.5噸以上)之行車

視野輔助系統(四鏡頭行

車紀錄器)。

環

保

設

施
｜

環

保

設

施

環

保

設

施
｜

環

保

設

施

用途別科目

73090018001

環保設施-環保設施

76千元

1.購置裝設於清潔隊大貨車(3.5噸以上)之行車視野輔助系統(四鏡頭行車紀錄器)。


2.挖土機(日立ZX200)故障維修。

1.完成裝設大貨車(3.5噸以上)之行車視野輔助系統(四鏡頭行車紀錄器)，以符合法令規定，

增加行車安全。


2.修理挖土機(日立ZX200)至可正常操作使用。

621千元

合計

0300 設備及投資

　0304 機械設備費

　0319 雜項設備費

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 
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單位：新臺幣千元

苗栗縣南庄

各機關歲出追加(減)預算
中華民國108

鄉總預算第一次追加(減)預算

一級用途別科目分析總表
年度

科　　　　目

獎助
補費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

款 項 名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

設投
備資
及　

獎助
補費

業
務
費

人
事
費

資  本  支  出

預
備
金

小
計

　　　合　　計 30,584 277 6,691 14,571 21,539 9,045 9,045

01 鄉公所主管 30,584 277 6,691 14,571 21,539 9,045 9,045

001 　鄉公所 29,646 6,651 14,571 21,222 8,424 8,424

002 　清潔隊 621 621 621

003 　幼兒園 277 277 277

004 　圖書館 40 40 40

57 58



單位：新臺幣千元

苗栗縣南庄

各機關歲出追加(減)預算
中華民國108

鄉總預算第一次追加(減)預算

一級用途別科目分析總表
年度

科　　　　目

獎助
補費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

款 項 名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

設投
備資
及　

獎助
補費

業
務
費

人
事
費

資  本  支  出

預
備
金

小
計

　　　合　　計 30,584 277 6,691 14,571 21,539 9,045 9,045

01 鄉公所主管 30,584 277 6,691 14,571 21,539 9,045 9,045

001 　鄉公所 29,646 6,651 14,571 21,222 8,424 8,424

002 　清潔隊 621 621 621

003 　幼兒園 277 277 277

004 　圖書館 40 40 40

57 58



業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

合　　計 30,584 6,691 14,571 21,539

32090010000

行政支出

490 213 213

　32090010100

　一般行政

213 213 213

　　32090010102

　　鄉政綜理

213 213 213

　32090019000

　一般建築及設備

277

　　32090019001

　　建築及設備

277

33090010000

民政支出

3,678 1,318 -390 928

　33090010100

　民政業務

534 534 534

　　33090010102

　　村鄰業務

534 534 534

　33090011100

　原住民業務

394 784 -390 394

　　33090011102

　　基本設施維持

-100 290 -390 -100

　　33090011103

　　專案業務

494 494 494

　33090018000

　原住民設施

2,750

　　33090018001

　　原住民設備及投

　　資

2,750

51090010000

教育支出

439 162 439

　51090010100

　一般行政

277 277

　　51090010101

　　人員維持

277 277

　51090010200

　教育管理與輔導

　業務

162 162 162

經  常  支  出

名稱及編號 合計

277

苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出一級用途別科目分析表
中華民國108年度 單位：新臺幣千元

人

事

費

277

2,750

277

2,750

設

備

及

投

資

9,045

277

277 9,045

277

2,750

資  本  支  出

277 277

小

計

277

277

2,750

2,750 2,750
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業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

　　51090010203

　　社教活動

150 150 150

　　51090010207

　　義務教育

12 12 12

53090010000

文化支出

40 40 40

　53090010200

　文教活動

40 40 40

　　53090010206

　　圖書館管理

40 40 40

58090010000

農業支出

12,404 875 11,514 12,389

　58090010100

　農業管理與輔導

　業務

454 430 24 454

　　58090010101

　　農產管理

454 430 24 454

　58090012000

　林產管理

8,935 445 8,490 8,935

　　58090012001

　　禁伐補償

8,935 445 8,490 8,935

　58090012100

　水源保育

3,000 3,000 3,000

　　58090012101

　　回饋金業務

3,000 3,000 3,000

　58090017900

　林產工程

15

　　58090017901

　　禁伐補償設備及

　　投資

15

59090010000

工業支出

3,255 509 509

　59090010200

　公共工程業務

509 509 509

　　59090010202

　　公共工程綜理業

　　務

509 509 509

　59090018000

　其他公共工程

2,746

名稱及編號 合計

苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出一級用途別科目分析表

人

事

費

設

備

及

投

資

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

經  常  支  出 資  本  支  出

15 15

小

計

15 15

15

2,746 2,746

2,746 2,746

15

60



業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

　　59090018001

　　公共工程

2,746

60090010000

交通支出

2,636

　60090018000

　交通工程

2,636

　　60090018004

　　道路橋樑設備及

　　投資

2,636

61090010000

其他經濟服務支出

3,106 3,106 3,106

　61090010200

　工商業與度量衡

　管理

471 471 471

　　61090010203

　　管制調查

471 471 471

　61090010300

　觀光與公用事業

　管理

2,635 2,635 2,635

　　61090010302

　　觀光事業

2,635 2,635 2,635

67090010000

社會救助支出

452 452 452

　67090010100

　社會救濟

452 452 452

　　67090010105

　　社會救濟

452 452 452

68090010000

福利服務支出

2,938 16 2,922 2,938

　68090010100

　社政業務

2,938 16 2,922 2,938

　　68090010110

　　老人婦女福利

2,938 16 2,922 2,938

72090010000

社區發展支出

525 525 525

　72090010100

　社區發展

525 525 525

　　72090010101

　　社區發展業務

525 525 525

資  本  支  出

名稱及編號 合計

苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出一級用途別科目分析表
中華民國108年度 單位：新臺幣千元

經  常  支  出

人

事

費

2,636 2,636

2,746 2,746

2,636 2,636

2,636 2,636

設

備

及

投

資

小

計
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業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

73090010000

環境保護支出

621

　73090018000

　環保設施

621

　　73090018001

　　環保設施

621

人

事

費

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加(減)預算

歲出一級用途別科目分析表

名稱及編號 合計

62

小

計

621 621

經  常  支  出 資  本  支  出

621 621

621 621

設

備

及

投

資
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苗栗縣南庄鄉總預算第一次追加（減）預算案 
總        說       明 

中華民國 108 年度 

一、編製依據： 

本次追加（減）預算係依據預算法第 79-82 條規定，並遵照 108 年度總預算編

製作業手冊配合施政計畫編製而成。 

二、編製概況： 

（一）本次追加（減）預算案，包括年度進行中因各級機關補助款准予先行墊

付需辦理轉正者以及依預算法第 79 條規定符合追加預算者爰辦理本鄉

第一次追加（減）預算案。 

（二）經審酌財政狀況，總計歲入淨追加 3,595 萬元，歲出淨追加 3,058 萬 4

千元，歲入歲出賸餘 536 萬 6 千元。 

三、本次追加（減）歲入歲出核列情形 

（一）歲入部分：原預算為 147,906,000 元，本次淨追加 35,950,000 元，其

內容包括：稅課收入原預算為 113,514,000 元，本次追加

12,267,000 元；規費收入原預算為 2,840,000 元，本次追

加 550,000 元；補助及協助收入原預算為 13,790,000 元，

本次追加 20,133,000 元；追加減後總歲入預算數為

183,856,000 元。 

（二）歲出方面：原預算為 158,851,000 元，本次淨追加 30,584,000 元，其

內容包括： 

一般政務支出           4,168,000 元 

教育科學文化支出         479,000 元 

經濟發展支出          21,401,000 元 

社會福利支出           3,390,000 元 

社區發展及環境保護支出 1,146,000 元 

合計追加 30,584,000 元，追加減後總歲出預算為

189,435,000 元。 

四、其他要點： 

（一）本年度追加減預算後，經常收入 1 億 8,385 萬 6 千元，經常支出 1 億

6,328 萬 3 千元，經常收支相抵計賸餘 2,057 萬 3 千元，符合預算法第

二十三條規定：「政府經常收支應保持平衡，如有賸餘得移充資本支出之

財源」。 

（二）本次追加（減）預算起訖日期與總預算同為自中華民國 108 年 1 月 1

日起至 108 年 12 月 31 日止。 

 


